
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О со
здании судебных участков и 
должностей мировых судей 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О создании судебных участков и должностей ми
ровых судей Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ МИРОВЫХ 
СУДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 4 марта 2009 года № З-оз «О со
здании судебных участков и должностей мировых судей Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 7, т. 1; 
2010, № 17, т. 1; 2011, № 28, т. 4, № 34, т. 2, № 36, т. 2; 2012, № 44 -  45) 
(далее -  Закон) следующие изменения:

1)в статье 1:
в пункте 6 слова «город Ангарск» заменить словами «город Ангарск и 

Ангарский район»;
в пункте 7 слова «город Бодайбо» заменить словами «город Бодайбо и 

Бодайбинский район»;
2) в приложении к Закону:
в описании территорий судебных участков Октябрьского округа города 

Иркутска:
в абзаце первом описания территории судебного участка № 1 слова «2-я 

Аларская, с 50 до конца улицы по четной стороне, 63, с 75 до конца улицы по 
нечетной стороне,» заменить словами «2-я Аларская, с 50 до конца улицы по 
четной стороне, с 75 до конца улицы по нечетной стороне,», слова «Дорож
ная, 1 -  55, 2 -  56,» заменить словами «Дорожная, 1 -  56,»;

в абзаце первом описания территории судебного участка № 2 слова 
«Александра Невского, 3 -  83, 2 -  52, 54в,» заменить словами «Александра 
Невского, 3 -  83, 2 -  54,», слова «4-я Советская, 56 -  102, 23а, 45, 47, 49,» за
менить словами «4-я Советская, 56 -  102, 23а, 47, 49,»;

в описании территории судебного участка № 3:
в абзаце первом слова «Борцов Революции, 6а, с 10 до конца улицы по 

четной стороне, с 13 до конца улицы по нечетной стороне,» заменить словами 
«Борцов Революции, с 10 до конца улицы по четной стороне, с 13 до конца 
улицы по нечетной стороне,», слова «Седова, 1 -  89, 89а, 36а -  88,» заменить 
словами «Седова, 1 -  89,», слова «Сибирская, с 1 до конца улицы по нечетной 
стороне, со 2 до конца улицы по четной стороне,» заменить словом «Сибир



2

ская,», слова «Советская, 2 -  58, 58к1, 58к2, 58кЗ, 58к4, 58к5, 58а, 3 -  15,» за
менить словами «Советская, 2 - 5 8  (включая с литерами), 3 -  15,»; 

абзац девятый признать утратившим силу;
в абзаце первом описания территории судебного участка № 5 слова 

«Байкальская, 118 -  252, 2526/1, 2526/2, 2526/3, 2526/4, 2526/5, 2526/6, 2526/7, 
2526/8, 2526/9, 199 -  209, 209а, 241, 241 а/а, 241 а/б, 241 а/в, 241а/г, 249а,» за
менить словами «Байкальская, 118 -  252 (включая с литерами), 199 -  
209 (включая с литерами), 241 (включая с литерами),»; 

в описании территории судебного участка № 118: 
в абзаце первом слова «Лыткина, 27 -  85, 27/1, 14 -  54, 54а,» заменить 

словами «Лыткина, 2 7 -8 5 ,  14 -  54 (включая с литерами),»; 
с абзаце третьем слово «, Лазарева» исключить;
абзац четвертый после слова «Ербанова,» дополнить словом «Лазаре

ва,»;
в описании территорий судебных участков Правобережного округа го

рода Иркутска:
в описании территории судебного участка № 120: 
в абзаце первом слово «Центральная,» исключить; 
абзац четвертый после слова «микрорайоны:» дополнить словами 

«Падь Грязнуха,»;
абзацы пятый, двенадцатый признать утратившими силу; 
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«садоводства: «Автомобилист», «Алмаз», «Ангара», «Байкал», «Баргу

зин», «Восток», «Восход», «Дружба», «им. В. Дубинина», «Залив», «Комму
нальщик», «Кооператор», «Маяк», «Металлист», «Огонек», «Озерное», 
«40 лет Октября», «Осень», «Пилот», «Прибрежное», «Прибрежное-2», «Про
свещение», «им. 4-ой пятилетки», «Родник», «Светлый», «Сибиряк», «Сол- 
нышко-1», «Солнышко-2», «Союз учителей», «Таёжник», «Трамвайщик», 
«Трикотажник», «Энергетик», «Энергетик-2», «Энергетик-3».»;

в описании территорий судебных участков Свердловского округа горо
да Иркутска:

абзац первый описания территории судебного участка № 12 изложить 
в следующей редакции:

«дома Мельничной подстанции;»; 
в описании территории судебного участка № 14: 
в абзаце первом слова «261 -  277в,» исключить;
в абзаце одиннадцатом слова «Лермонтова, 255 (АЗС «ОМНИ»),» ис

ключить;
в описании территории судебного участка № 15: 
в абзаце первом слова «Алмазная,», «Мамина-Сибиряка,» исключить; 
в абзаце пятом слова «объездная дорога от АЗС ТОО «Нью Ленд-ойл» 

до пересечения с ул. Аргунова;» исключить;



3

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«автостоянки: микрорайон Первомайский, 2 («Омега-авто»), ул. Вампи- 

лова, 28а (подземная).»;
абзац второй описания территории судебного участка № 16 изложить в 

следующей редакции:
«улицы: Алмазная, Лермонтова, 126, Мамина Сибиряка;»; 
в описании территории судебного участка № 17:
абзац первый после слов «Лермонтова, 126а -  134, 136 -  144, 136/1, 

136/2, 136/3, 136/4, 136/5, 136/6,» дополнить словами «261 - 2 7 7  в,»;
абзац седьмой дополнить словами «, Лермонтова, 255 (АЗС «ОМНИ»)»; 
в абзаце втором описания территории судебного участка № 18 слова 

«Багратиона, кроме домов 54 -  56, 56/1, 56/2,» исключить;
в абзаце первом описания территории судебного участка № 19 слова 

«Багратиона, 54 -  56, 56/1, 56/2,» исключить;
описание территории судебного участка № 121 изложить в следующей 

редакции:
«Улицы: Автомобильная, 1 -  35, 2 -  34, Алябьева, Аргунова, Багратио

на, Банзарова, Ботаническая, Боткина, 1, 5, 7, 7/1, 7/2, 7а, 9, 10, 11, включая 
стадион «Локомотив», Булавина, Воронежская, Даргомыжского, Долгополо
ва, Достоевского, Еланская, Еловая, Ереванская, 2-я Железнодорожная, 
4 (корпуса и жилые дома курорта «Ангара»), 6, 8, 8а, 86, 4-я Железнодорож
ная, 2 -  466, Кайская, 13 -  57, 38 -  66, Касьянова, 25 -  53а, 36 -  68, 55 -  59, 
Клары Цеткин, 17 -  25, 30 -  42, Кольцова, 1 -  47, 4 -  38, Кряжева, Левый бе
рег Каи, Лесогорская, Максимовская, Маршала Конева, Маяковского, 14, 16, 
35 -  69, 696, 69в, Медведева, Миронова, 1а, За, 5а, 56, 7а, 9а, 11а, Набережная 
Иркута (Мельниково), Набережная Каи, Никитина, Новокшонова, 1а, 2а, 26, 
6а, Островского, Правый берег Каи, Ракитная, Родниковая, Роща «Кая», Ру
мянцева, 35 -  57, 42 -  64, Рылеева, Сергеева, Сплавная, Терешковой, 37 -  59, 
38 -  42, Флюкова, 1 , 2 -  56, 3, Цветочная, Чайковского, Черемуховая, Черны
шевского, 16, 18, 18а, 34, 34 «а» -  «е», Чукотская, Шмидта, 24 -  40, Ягодная; 

проезд Мостовой;
переулки: Зеленый, Иркутный, Офицерский, Шаповалова; 
станция Кая, железнодорожные дома; 
парк Парижской Коммуны;
объездная дорога от АЗС ТОО «Нью Ленд-ойл» до пересечения с 

ул. Аргунова;
отрезок объездной дороги от ул. Аргунова до пересечения с ул. Сергее

ва;
садоводства: ВСЖД «Садовод» (Терешковой, 44), «Пионер» (Терешко

вой, 57), «Железнодорожник» (юго-западный склон Кайской горы);



4

гаражные кооперативы: № 6 (Шмидта, 30 -  32), № 7 (Шмидта -  
К. Цеткин), № 31 (4-я Железнодорожная, 34а), № 150 (Звездинская), «Глаз- 
ковский» (ул. Боткина, 7а);

автостоянка напротив дома № 5 по ул. Чайковского («Валевикт»); 
автозаправочная станция № 29 (ул. Воронежская, 2).»; 
в описании территорий судебных участков Ленинского округа города 

Иркутска:
описание территории судебного участка № 21 дополнить абзацем сле

дующего содержания:
«железнодорожная станция Заводская.»; 
в описании территории судебного участка № 22:
абзац второй после слова «Днепровская,» дополнить словом «Завод

ская,»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«железнодорожные станции: Военный городок, Иркутск-

Сортировочный.»;
в описании территории судебного участка № 23:
абзац первый дополнить словами «(примечание: нумерация домов 

включает литеры, дроби, блоки)»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«железнодорожная станция Компрессорная.»; 
в описании территории судебного участка № 24:
абзац первый после слов «Севастопольская, с 233 по нечетной стороне 

до конца,» дополнить словами «Северный промузел,», после слов «Ярослав
ского, 230 -  260» дополнить словами «(примечание: нумерация домов вклю
чает литеры, дроби, блоки)»;

абзац второй дополнить словами «, 21-й Советский»; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«микрорайон Березовый.»; 
в описании территории судебного участка № 25:
абзац второй дополнить словами «(примечание: нумерация домов 

включает литеры, дроби, блоки)»;
в абзаце девятом слова «в/ч 96516А» заменить словами «в/ч 63792, 

в/ч 74087, в/ч 96516А»;
дополнить абзацами следующего содержания:
«поименованные массивы территорий: Батарейная, Горка; 
железнодорожные станции: Батарейная, Вересовка, Горка.»; 
описание территории судебного участка № 122 дополнить абзацем сле

дующего содержания:
«поименованный массив территории Энергопоезд.»; 
в описании территорий судебных участков города Братска:



5

после описания территории судебного участка № 46 Центрального 
округа дополнить наименованием «Падунский округ»;

абзац седьмой описания территории судебного участка № 123 признать 
утратившим силу;

в описании территорий судебных участков Заларинского района: 
в описании территории судебного участка № 57: 
в абзаце первом слово «Сорты,» исключить; 
абзац третий дополнить словом «, Черемшанка»; 
в описании территории судебного участка № 58:
в абзаце первом после слова «Романенкина,» дополнить словом «Сор

ты,»;
в абзаце третьем слово «, Черемшанка» исключить; 
в описании территорий судебных участков города Зимы и Зиминского 

района:
описание территории судебного участка № 59 изложить в следующей 

редакции:
«Поселок II Строитель; пос. ЛДК; Братская протока; пос. Гидролизный 

завод; пос. Железнодорожный; железнодорожный узел, часть города Зима 
(район Зима II);

улицы: Автомобилистов, Ангарская, Батаминская, Безымянная, Борцов 
революции, Бугровая, Бурлова, И. Василенко, Ветеранов войны, Вокзальная, 
1-я Восточная -  3-я Восточная, Григорьева, Гринчика, Дальняя, Деповская, 
Донская, 5-я Железнодорожная, Заводская, Западная, Зеленая, Иркутская, Ка- 
ландаришвили, Калинина, Киевская, Кирова, Клименко, Колхозная, Кольце
вая, Комсомольская, Космонавтов, О. Кошевого, Красной Звезды, Краснопар
тизанская, Красноярская, Красный строитель, Куйбышева, Курзенкова, Лазо, 
Лесозаводская, Лесопильная, Ломоносова, Луговая, 8 Марта, Маяковского, 
П. Морозова, Московский тракт, Мясокомбинат, 1-я Набережная -  3-я Набе
режная, Новая, Новокшонова, 7 Ноября, Окинская, Орджоникидзе, Остров
ского, Панфилова, Парижской Коммуны, Победы, Погодаева, Полевая, Под
горная, Постоянная, Приокской правды, Пролетарская, Проминского, Проф
союзная, Путейская, Романца, Садовая, Самарская, Свердлова, 1-я Светлая -  
3-я Светлая, Свободы, Серова, Сидельникова, Сиреневая, Степная, Трактовая, 
Урицкого, Федорова, Халтурина, Чехова, Чкалова, Шолохова, Щорса, Эн
гельса, Юбилейная, Южная, 9 Января, Ярославского;

переулки: Алексеенко, Белоберезовский, Больничный, Галантуйский, 
Донской, 3-й Железнодорожный, Клубный, Майский, Муринкий, Нагорный, 
Пионерский, Потерянный, Сибирский, Д. Синицкого, Тупиковый, Узкий, 
Школьный;

остров Братская протока (улицы: Гастелло, Дачная, Космодемьянской, 
Крупской, Майская, Фрунзе, Фурманова; переулки: Дачный, Фурманова; по



6

селки: ЛЭП (ПМК-55), Сплотка, склад топлива, участок «Береговой» 
(ул. Пархоменко, Приокская);

садоводства: «Локомотив», «Ромашка»;
ЖБИ, кладбища (новое, 2 старых).»;
в абзаце втором описания территории судебного участка № 60 слова 

«Батаминская,», «Заводская,», «Западная,», «Клименко,», «Ломоносова (от 
Коминтерна, с № 6 и 7, до конца),», «О. Кошевого (от Коминтерна, с № 8 и 9, 
до конца),», «Приокской правды,», «Серова (от Коминтерна, с № 3 и 6, до 
конца), Сидельникова,», «Степная,» исключить;

описание территории судебного участка № 125 изложить в следующей 
редакции:

«Зиминский район, войсковая часть 75226, территория кирпичного за
вода (пос. Кирзавод), жилые дома на острове Муринский.»;

наименование «Нижнеудинский район» в описании судебных участков 
Нижнеудинского района изложить в следующей редакции:

«Город Нижнеудинск и Нижнеудинский район»; 
в описании территорий судебных участков города Саянска: 
в описании территории судебного участка № 82: 
в абзаце первом слово «Молодежный,» исключить; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«территория садоводческого некоммерческого товарищества «Мосто

вик».»;
в абзаце первом описания территории судебного участка № 83 после 

слова «Лесной,» дополнить словом «Молодежный,»;
абзац первый описания территории судебного участка № 92 города 

Усолья-Сибирского и Усольского района после слова «Промышленная,» до
полнить словом «Проточная,»;

в описании территорий судебных участков города Усть-Илимска и 
Усть-Илимского района:

в описании территории судебного участка № 101: 
абзац пятый признать утратившим силу; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«рабочий поселок Железнодорожный.»;
описание территории судебного участка № 102 дополнить абзацем сле

дующего содержания:
«поселок Невон.»;
в абзаце третьем описания территории судебного участка № 103 слово 

«Ленина,» исключить;
описание территории судебного участка № 104 изложить в следующей 

редакции:
«город Усть-Илимск: микрорайон учебной зоны, улица Ленина; 
Усть-Илимский район:



7

деревня Тушама;
поселки: Бадарма, Бадарминск, Кедровый, Ковинский, Седаново, Ту- 

бинский, Эдучанка;
села: Ершово, Кеуль, Подъеланка;
станция Тушама, а также территория в границах муниципального обра

зования «Усть-Илимский район».»;
абзац шестой описания территории судебного участка № 106 города 

Усть-Кута дополнить словами «, территория кладбища, расположенного на 
территории старого поселка РЭБ»;

в описании территорий судебных участков Чу некого района: 
абзац первый описания территории судебного участка № 113 изложить 

в следующей редакции:
«Рабочий поселок Чунский, улицы: Ангарская, Армейская, Болотная, 

Весенняя, Вокзальная, Гагарина, Гоголя, Горная, Горького, Дзержинского, 
Донецкая, Достоевского, Еловая, Зеленая, Изыканская, Иркутская, Кирова, 
Комарова, Комиссара Бича, Комсомольская, Королева, Красноярская, Круп
ской, Ленина, Лесная, Ломоносова, 8 Марта, Матросова, МЖК, Мира, Мо- 
дышевская, Нагорная, Октябрьская, 50 лет Октября, Осенняя, Парковая, Пер
вомайская, 40 лет Победы, Прибрежная, Пролетарская, Пушкина, Радищева, 
Родниковая, Рождественская, Ручейная, Саянская, Свердлова, Сибирская, Со
ветская, Солнечная, Сосновая, Студенческая, Таежная, Трактовая, Учитель
ская, Фрунзе, Целинная, Чапаева, Школьная, Щорса, Юбилейная, Энтузиа
стов, Январская; переулки: Дорожный, Кооперативный, Молодежный, Пио
нерский, Рабочий, Сосновый, Таежный, Транспортный, Центральный;»;

описание территории судебного участка № 114 изложить в следующей 
редакции:

«Рабочий поселок Чунский, улицы: Автобазовская, Дальняя, Декабрь
ская, Депутатская, Леонида Крестьянинова, Лесогорская, Луначарского, Май
ская, Маршала Жукова, Песчаная, Профсоюзная, Райсоюзовская, Российская, 
Трудовая, Фестивальная;

микрорайон Западный, улицы: № 1, № 2, № 3, № 4, № 5; 
микрорайон Северный; 
территории Чунского района:
Балтуринское муниципальное образование, деревни: Новобалтурина, 

Новочунка, Тахтамай; село Балтурино;
Бунбуйское муниципальное образование, деревни: Ганькина, Неванка; 

села: Бунбуй, Выдрино;
Каменское муниципальное образование, поселки: Каменск, Кедровый, 

Нагорный, Парчум;
Лесогорское муниципальное образование, поселок Бидога; рабочий по

селок Лесогорск; село Баянда;



8

Октябрьское муниципальное образование, поселок Хоняки; рабочий 
поселок Октябрьский;

Новочунское муниципальное образование, поселки: Заводской, Но- 
вочунка, Пионерский.»;

в описании территорий судебных участков города Шелехова и Шеле- 
ховского района:

в описании территории судебного участка № 115: 
в абзаце четвертом слово «Грамотуха,» заменить словом «Граматуха,»; 
абзац восьмой признать утратившим силу; 
дополнить абзацами следующего содержания:
«квартал 20 города Шелехова;
сквер «XXI век» (между гаражным кооперативом № 15 и автостоянкой); 
3 микрорайон города Шелехова.»;
абзац первый описания территории судебного участка № 116 изложить 

в следующей редакции:
«Кварталы: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 18;»; 
в описании территории судебного участка № 117: 
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Улицы города Шелехова: Ангарская, Байкальская, Береговая (за пере

улком Космонавтов), Вокзальная, Гоголя, Громовой, Дачная (с южной сторо
ны СНТ «Ветеран»), Железнодорожная, Заводская, Зоткина, Известковая, Ир- 
кутная, Карьерная (между СНТ «Ветеран» и улицей Руднева), Комарова, 
Космонавтов, Котовского, Кочубея, Кошевого, Левитана, Ленина (от пересе
чения с улицей Леонида Кулика до железной дороги), Леонида Кулика (со 
стороны квартала 10), Лермонтова, Матросова, Маяковского, Некрасова, 
Озерная (параллельно улице Кошевого), Октябрьская, Олхинская, Орловских 
Комсомольцев (со стороны кварталов 9, 10, 11, 18, 20), Островского, Пархо
менко, Площадь Труда, проспект Строителей и монтажников, Пушкина, Ре
пина, Руднева, Северная (между улицей Кошевого и улицей Озерная), Седо
ва, Сибирская, Сибирякова, Советская, Сосновая, Трактовая, Тюленина, Ча
паева, Челюскина, Чкалова, Шевцовой, Щорса;»;

абзац второй после слова «Есенина,» дополнить словами «Железнодо
рожный (в районе СНТ «Заря»),», после слова «Летний,» дополнить словами 
«Луговой (с левой стороны улицы Левитана),», после слова «Северный,» до
полнить словами «Смоленский (параллельно переулку Луговому),»; 

в абзаце третьем цифры «18, 20» исключить; 
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«садоводческие некоммерческие товарищества: «Автомобилист», «Ба

гульник», «Байкал», «Белочка», «Ветеран», «Восточный Сибиряк», «Восход», 
«Дружба», «Заря», «Кедр», «Космос», «Лаванда», «Металлург», «Механиза
тор», «Строитель», «Труд», «Энергетик», «Юбилейный», «Юность»;»;



9

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«городской парк «Металлург»;»;
в описании территорий судебных участков Аларского района: 
описание территории судебного участка № 127 изложить в следующей 

редакции:
«В состав входят населенные пункты, расположенные в границах муни

ципальных образований «Александровск», «Иваническ», «Кутулик», «Мани- 
ловск», «Могоенок», «Ныгда», военный городок Иркутск-45, включая юри
дические лица, расположенные на данной территории.»;

в описании территории судебного участка № 128 слова «Иваническ,», 
«Маниловск, Могоенок,» исключить;

в описании территорий судебных участков Боханского района: 
описание территории судебного участка № 130 изложить в следующей 

редакции:
«В состав входят населенные пункты, расположенные в границах муни

ципальных образований «Александровское», «Казачье», «Каменка», «Олон- 
ки», «Середкина», «Тараса», включая юридические лица, расположенные на 
данной территории.»;

описание территории судебного участка № 131 изложить в следующей 
редакции:

«В состав входят населенные пункты, расположенные в границах муни
ципальных образований «Бохан», «Буреть», «Новая Ида», «Тихоновка», 
«Укыр», «Хохорск», «Шаралдай», включая юридические лица, расположен
ные на данной территории.»;

в описании территорий судебных участков Эхирит-Булагатского райо
на:

в описании территории судебного участка № 134: 
абзац второй изложить в следующей редакции:
«поселок Усть-Ордынский: улицы: Александрова, Аптечная, Армей

ская, Ахматовой, Байкальская, Балдынова, Балтахинова, Д. Банзарова, Барда- 
ханова, Басаргина, Белобородова, Борсоева, Бугушкиновых, Буденного, Булу- 
синская, Быкова, Волконского, Горького, Дачная, Дорожная, Ербанова, За
падная, Интернациональная, Иркутская, Каландаришвили, Камоликова, Ки
рова, Комарова, Королева, Кудинская, Курчатова, Лермонтова, Лесная, 60 лет 
Округу, 50 лет Октября, 8 Марта, 9 Мая, Мелиораторов, Менделеева, Меха
низаторов, Мира, Миронова, Мичурина, Молодежная, Московская, Некрасо
ва, Новая, В. Пикуля, Подгорная, Полевая, Полярная, Пушкина, Романтиков, 
Садовая, Сайдукова, Светлая, Сибирская, Советская, Строителей, Суборовой, 
Тирикова, Толстого, Транспортная, Трубачева, Трубецкого, Трудовая, Фар
мацевтов, Г. Федосеева, Хамаганова, Чайковского, Шматкова, Шолохова, 
Энергетиков, Юбилейная, Юннатов;»;



10

в описании территории судебного участка № 135: 
абзац второй изложить в следующей редакции:
«поселок Усть-Ордынский: улицы: Агрохимиков, Апанасенко, Атутова, 

пл. Аэропорта, Балябина, Бардинская, Бартурки, Бертагаева, Вампилова, Ва
тутина, Весенняя, Ворошилова, Гагарина, Дальневосточная, Депутатская, 
Дзержинского, ДЭУ, Есенина, Жукова, Заготзерно, Калинина, Кислородная, 
Комплексная, КСШ, Кулункунская, Ленина, Ломоносова, ЛПХ, Луговая, Ма
леева, Маслозавода, Микрорайон, Модогоева, Муринская, Николаева, Ок
тябрьская, Октябрьская Набережная, Первомайская, Петонова, Б. Полевого, 
Рабочая, Ровинского, Российская, Рютина, Свердлова, 1-я Северная -  5-я Се
верная, Симонова, пл. Совхоза, Содружества, Сосновая, Суворова, Терешко
вой, Тимирязева, Туполева, Хангалова, Хантаева, Цветаевой, Чапаева, Чехо
ва, Чкалова, Чумакова, Школьная, Шувалова, пл. Юннатов и улицы, не во
шедшие в перечень, включая юридические лица, расположенные на данной 
территории; переулки: Ангарский, Бертагаева, Дальневосточный, Дачный, 
Дружбы, Коммунальный, Комсомольский, Клубный, 8 Марта, Муринский, 
1-й Октябрьский, 2-й Октябрьский, Пионерский, Совхозный, Солнечный, 
Степной, Таежный, Тимирязева, Хангалова, Целинный, Южный, площади и 
переулки, не вошедшие в перечень.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«7  » ноября 2012 года 
№ 117-03


